
 

 

UCHWAŁA NR L/665/23 

RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jasienica w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2022 r. poz. 572 z późn. zm.), po zaciągnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku-Białej, kół łowieckich działających na terenie Gminy Jasienica, 

a także po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Jasienica, 

Rada Gminy Jasienica  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jasienica w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Czesław Machalica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1829



Załącznik do uchwały Nr L/665/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JASIENICA W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć  jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Jasienica w roku 2023; 

2) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 572 z późn. zm.); 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Jasienica, 43-385 Jasienica 159; 

4) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Jasienica; 

5) Policji, należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Jasienicy, 43-385 Jasienica 1401; 

6) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt z siedzibą w Cieszynie przy ul. Cichej 10, 

prowadzone przez Firmę Handlową Beata Kowalczyk; 

7) Lekarzu weterynarii współpracującym ze Schroniskiem należy przez to rozumieć Panią lekarz weterynarii 

Aleksandrę Leżańską, Gabinet Weterynaryjny „OLWET”, ul. Chrobrego 25, 43-400 Cieszyn; 

8) Fundacji, należy przez to rozumieć Fundację Cieszyński Zwierzogród w Cieszynie przy ul. Katowickiej 

157; 

9) Powiatowym Inspektoracie Weterynarii, należy przez to rozumieć Powiatowy Inspektorat Weterynarii 

w Bielsku-Białej przy ul. Karpackiej 76; 

10) Gospodarstwie rolnym należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w sołectwie Landek przy 

budynku nr 25; 

11) Opiekunie społecznym (karmicielu), należy przez to rozumieć osobę, która jest zarejestrowana 

w Urzędzie Gminy Jasienica, dobrowolnie sprawuje nadzór i opiekę nad kotami wolno żyjącymi na 

zasadzie wolontariatu; 

12) Organizacji pozarządowej, należy rozumieć organizację, której statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 1. 

Cele i zadania Programu 

§ 2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

z terenu gminy Jasienica. 

§ 3. Główne zadania Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Jasienica miejsca w Schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym: 

a) ich sezonowe dokarmianie, 

b) poddawanie ich zabiegom sterylizacji lub kastracji, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w Schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1829



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Program nie przewiduje znakowania zwierząt w gminie. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad zwierzętami realizuje Gmina Jasienica przy udziale organizacji 

pozarządowych i Policji. W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z Programu, informacje 

w sprawach dotyczących opieki nad zwierzętami można zgłaszać: 

- w Urzędzie, w godzinach pracy, osobiście lub pod numerem telefonu 33 472 62 00 wew. 213, 

- całodobowo w Komisariacie Policji w Jasienicy osobiście lub pod numerem telefonu 33 825 05 10. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Jasienica będą miały zapewnione miejsce w Schronisku,  

na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku realizowane będzie w sposób ciągły. 

§ 7. W Schronisku sprawowana będzie całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami oraz 

prowadzony będzie rejestr przyjmowanych zwierząt, w którym będzie się znajdowała historia zwierzęcia od 

chwili jego pojawienia się do momentu opuszczenia schroniska. 

§ 8. Czynności związane z umieszczeniem bezdomnego zwierzęcia w Schronisku podejmowane będą na 

podstawie zgłoszenia pracowników Urzędu Gminy lub funkcjonariuszy Policji (z urzędu lub po zgłoszeniu 

interwencji mieszkańców Gminy Jasienica do Urzędu lub za pośrednictwem Komisariatu Policji). 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 9. Gmina otoczy opieką wolno żyjące koty, pozostawiając je jednocześnie na wolności w ich naturalnym 

środowisku, poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) wsparcie osób społecznie opiekujących się kotami wolno żyjącymi oraz sołtysów sołectw Gminy Jasienica, 

polegające na zapewnieniu karmy i dokarmianiu kotów w miejscu ich bytowania, w szczególności 

w okresie jesienno-wiosennym, 

3) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczenia rozrodczości 

oraz zachowania czystości w miejscach ich dokarmiania. W celu ograniczenia populacji kotów wolno 

żyjących na zgłoszenie pracowników Urzędu lub funkcjonariuszy Policji przeprowadzane będą zabiegi 

sterylizacji/kastracji. Wyłapanie i dowiezienie wolno żyjących kotów jest zadaniem wpisanym w umowie 

zawartej między Gminą a Schroniskiem. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykona Przychodnia Weterynaryjna 

„PRO VET” s.c. w Międzyrzeczu Górnym 394, z którą Gmina ma podpisaną umowę. Po wykonaniu 

zabiegu wysterylizowane/wykastrowane koty wolno żyjące zostaną przewiezione – wypuszczone 

w miejsce, w którym do tej pory przebywały celem pozostawienia ich w swoim naturalnym środowisku, 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, właścicielami domów lub zarządcami, 

mieszkańcami, organizacjami społecznymi oraz służbami porządkowymi, w zakresie sprawowania bieżącej 

opieki, 

5) zgłoszenie przez pracowników Urzędu lub funkcjonariuszy Policji odławiania wolno żyjących kotów, 

jedynie w przypadkach koniecznej interwencji weterynaryjnej np. leczenia, a następnie wypuszczenie ich 

w miejsca, w których do tej pory przebywały, celem pozostawienia ich w swoim naturalnym środowisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1829



Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Jasienica prowadzone będzie w sposób stały. 

Czynności związane z odławianiem, poprzez wyłapywanie i dowóz bezdomnych zwierząt do Schroniska, 

będzie realizowane w oparciu o zawartą ze Schroniskiem umowę. 

§ 11. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy podejmowane będą przez 

Schronisko po telefonicznym lub e-mailowym zgłoszeniu dokonanym przez pracowników Urzędu lub 

funkcjonariuszy Policji, (z urzędu lub po zgłoszeniu interwencji mieszkańców Gminy Jasienica do Urzędu lub 

za pośrednictwem Komisariatu Policji). 

§ 12. Odławianiu podlegać będą zwierzęta domowe i gospodarskie, pozostawione bez opieki, w stosunku 

do których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 13. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport może odbywać się jedynie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu, bez zadania zwierzętom cierpienia oraz stwarzania zagrożenia dla ich życia lub 

zdrowia. Zwierzęta gospodarskie będą odławiane i transportowane do gospodarstwa wskazanego w § 20,  

na podstawie odrębnego zlecenia. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 14. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizować będzie Schronisko, poprzez obligatoryjne 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku, wyłącznie poprzez 

Lekarza weterynarii współpracującego na stałe ze Schroniskiem. 

§ 15. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie będą podlegały zwierzęta: 

1) u których istnieje przeciwwskazanie do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek 

(stwierdzone przez lekarza weterynarii), 

2) w okresie 14 dni od ich umieszczenia w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 16. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) Schronisko oraz współpracującą ze schroniskiem Fundację, które we własnym zakresie prowadzić będą: 

a) działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

zainteresowanym osobom i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

b) akcje adopcyjne oraz zamieszczać informacje o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji na 

prowadzonych przez siebie stronach internetowych, w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeń, 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych wyłapanych z terenu Gminy Jasienica, w sposób 

zwyczajowo przyjęty np. na stronie internetowej Urzędu. 

2. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich poprzez: 

a) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc szczególny nacisk na 

zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej, 

b) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad 

bezdomnymi psami lub kotami, 

c) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1829



5. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na 

osobach utrzymujących zwierzęta domowe będą zamieszczane na stronie internetowej informacje poświęcone 

obowiązkom ich właścicieli. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 17. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów, o którym mowa  w art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., podejmowane będą przez Schronisko na podstawie zgłoszenia 

pracowników Urzędu lub funkcjonariuszy Policji (z urzędu lub po zgłoszeniu interwencji mieszkańców Gminy 

Jasienica do Urzędu lub za pośrednictwem Komisariatu Policji). 

§ 18. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie wyłącznie przez Lekarza weterynarii 

współpracującego na stałe ze Schroniskiem, który odnotowuje w dokumentacji fakt oraz przyczynę uśpienia 

ślepych miotów. 

§ 19. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić w sytuacji gdy: 

1) są to zwierzęta do kilku dni życia po urodzeniu; 

2) nie ma możliwości zapewnienia im stałej opieki w schronisku; 

3) prawdopodobieństwo znalezienia dla nich właściciela jest niewielkie bądź żadne. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 20. Gospodarstwo rolne położone w sołectwie Landek przy budynku nr 25 przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Jasienica. 

§ 21. Właściciel gospodarstwa rolnego zapewni zwierzętom właściwe warunki bytowe i sanitarne, 

regularną karmę i wodę, a w razie potrzeby opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 22. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Jasienica, na podstawie umowy zawartej ze Schroniskiem. W celu poinformowania 

o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się telefonicznie z Urzędem Gminy lub 

Policją.  O konieczności podjęcia działań powiadamia się Schronisko, które ma podpisaną umowę na 

prowadzenie całodobowej opieki weterynaryjnej z lekarzem weterynarii Aleksandrą Leżańską, Gabinet 

Weterynaryjny „OLWET” przy ul. Chrobrego 25, 43-400 Cieszyn. Z kolei zwierzęta dzikie, poszkodowane 

w wypadkach drogowych odwożone będą do Leśnego Pogotowia Pana Jacka Wąsińskiego w Mikołowie przy 

ul. Kościuszki 70, z którym współpracuje Schronisko dla zwierząt w Cieszynie. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców 

§ 23. Urząd w ramach Programu prowadzi we współpracy ze Schroniskiem, z organizacjami 

pozarządowymi oraz szkołami działania edukacyjne m.in. w zakresie: 

1) prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością; 

3) uświadamiania potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania 

zwierzęcia; 

4) promowania świadomego nabywania zwierzęcia, poprzedzonego analizą możliwości zapewnienia 

odpowiedniej opieki; 

5) adopcji zwierząt bezdomnych; 

6) propagowania przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających nadmiernemu 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt poprzez ulotki, artykuły w gazetach oraz na stronie 

internetowej urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1829



Rozdział 11. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 24. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu są zabezpieczone 

w budżecie Gminy w kwocie 129 000,00 zł brutto.  

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu planuje się wydatkować w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 36 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  – 1 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 60 000, 00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 8 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –

18 000,00 zł. 

§ 25. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie zawartych umów. 

§ 26. Koszty realizacji programu ponosi Gmina Jasienica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1829


		2023-02-28T12:47:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




